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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Shenime Viti i mbyllur më
  31 dhjetor 2016

Viti i mbyllur më
  31 dhjetor 2015

Fluksi parave nga veprimtaritë e
shfrytëzimit
Fitimi para tatimit 2,838,295,099 678,617,453
Rregullimet për :
Te ardhura nga dividendet (3,241,124,124) (688,729,675)
Amortizimin 12 7,424,267 6,921,407

Humbjet (fitimet) nga këmbimet valutore 27,503,463 (6,064,632)
Fitime nga shitja e aktiveve afatgajte 12 (238,486) 309,456
Rritje / rënie në kerkesa te arketueshme nga
aktiviteti,  dhe kerkesave te tjera  108,925,826 784,406,671
Rritje / rënie ne tepricën inventarit - 8,755
Rritje / rënie në tepricën detyrimeve, për t`u paguar 87,492,618 (163,941,710)
Tatim fitimi i paguar 23 - (11,519,451)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (171,948,876) 611,527,725
Fluksi i parave  nga veprimtarite e
investuese
Rritje aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njeri
te kontrolluara  (1,099,765,635) (431,902,040)
Pakesim aksione dhe investime te tjera 521,262,459 (32,521,779)
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 12 (14,081,399) (9,040,576)
Të ardhura nga shitja e paisjeve 2,345,427 2,149,040
Dividendët e arkëtuar 3,241,124,124 688,729,675
Hua te dhena 11 (14,865,242) (995,463,579)
Paraja  neto,  e perdorur ne aktivitetet
investuese 2,636,019,734 (778,049,258)
Fluksi i parave nga veprimtarite financuese
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Huamarrje te marra, neto 497,000,463 270,578,663
Interesi i paguar 13,346,437 5,498,284
Interesi i arketuar (10,642,442) (4,912,298)
Para neto e perdorur ne aktivitetet
financiare  499,704,458 271,164,649
Rritja/renia  neto e mjeteve monetare nga
aktiviteti  2,963,775,316 104,643,115
Mjete monetare ne fillim te vitit  5  136,967,533 32,324,417

Mjete monetare ne fund te vitit  3,100,742,849 136,967,533

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare duhet të lexohet së bashku me shënimet shpjeguese nga 1 deri ne 25 që janë pjesë
përbërëse e këtyre pasqyrave financiare.
































